

Z ŻYCIA POWIATU

Stawiamy na młodzież !!

Wszyscy zaproszeni goście zostali docenieni i nagrodzeni (listy gratulacyjne, nagrody książkowe, kwiaty, jak również gratyfikacje finansowe). Uroczystość przebiegała w przyjemnej atmosferze, podczas której nie zabrakło również miejsca na niezobowiązujące rozmowy przy małym poczęstunku. Podczas swojego przemówienia Starosta Jaworski podkreślił, iż dzięki tak wspaniałej, utalentowanej i nieprzeciętnie zdolnej młodzieży możemy z ufnością patrzeć w przyszłość oraz

być dumni, że dysponuje tak wielkim potencjałem wiedzy, intelektu i szerokimi horyzontami! Nie powinniśmy również zapominać, że Ci młodzi ludzie to znakomita promocja naszej Małej Ojczyzny - Ziemi Jaworskiej. Na koniec uroczystości Starosta Jaworski oraz Przewodniczący Rady Powiatu życzyli uczniom udanych wakacji i zasłużonego wypoczynku, jak również dalszych sukcesów w zdobywaniu wiedzy i kształtowaniu własnej osobowości! *Red.*



LISTA WYRÓŻNIONYCH UCZNIÓW WRAZ Z NAUCZYCIELAMI PRZYGOTOWUJĄCYMI



Wyróżnieni nauczyciele:

1. Dariusz Drzał – Nagroda Starosty Jaworskiego,
2. Władysław Woźniakiewicz,
3. Wanda Łaz,
4. Halina Szul,
5. Anna Gaździcka,
6. Dorota Rębisz,
7. Anna Łukaszewska,
8. Ewa Kasprzyk,
9. Arkadiusz Nieradko,
10. Jolanta Wieczorek,
11. Wioleta Pieszczyk,
12. Jan Kirwiel,
13. Mieczysław Michalski,
14. Wanda Gołębiowska,
15. Marek Janas.

UCZNIOWIE I ZESPOŁU SZKÓŁ OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH W JAWORZE:

Wojciech Bojanowski – I m. w Ogólnopolskiej Olimpiadzie Wiedzy o UE, nauczyciel **Dariusz Drzał**,
Aleksandra Golonka, Katarzyna Marcisz, Marcelina Jakimowicz, Anna Zapotocka – zwycięzcy ogólnopolskiego konkursu „Życie religijne w czasach PRL”, nauczyciel **Dariusz Drzał**,
Zofia Pisulka – finalistka ogólnopolskiego konkursu „Historia i kultura Żydów polskich, nauczyciel **Władysław Woźniakiewicz**,
Wiktor Walasik – I m. w II Dolnośląskim Konkursie Fizycznym, nauczyciel **Wanda Łaz**, wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” – nauczyciel **Halina Szul**,
Magdalena Pieniążek – finalistka okręgowego etapu Olimpiady Języka Angielskiego – nauczyciel **Anna Gaździcka**,
Joanna Wilimowska – finalistka okręgowego etapu Olimpiady Historycznej – nauczyciel **Mieczysław Michalski**,
Marcin Panasiuk – wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” – nauczyciel **Halina Szul**, finalista II Dolnośląskiego Konkursu Fizycznego, nauczyciel **Wanda Łaz**, III m. w drużynie we Wrocławskich Matematycznych Marszach na Orientację – nauczyciel **Dorota Rębisz**,
Marta Kijak – 47 m. w ogólnopolskim konkursie „Alfik Humanistyczny” – nauczyciel **Anna Łukaszewska**,
Mariusz Pagacz – IV m. w okręgowym Konkursie „Polska w NATO” – nauczyciel **Mieczysław Michalski**,
Katarzyna Daniel – V m. w okręgowym Konkursie „Polska w NATO” – nauczyciel **Ewa Kasprzyk**,
Grzegorz Soroka – VI m. w okręgowym Konkursie „Polska w NATO” – nauczyciel **Władysław Woźniakiewicz**,
Piotr Jabłoński – wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” – nauczyciel **Halina Szul**, III m. w drużynie we Wrocławskich Matematycznych Marszach na Orientację – nauczyciel **Dorota Rębisz**,
Piotr Diduszko – III m. w drużynie we Wrocławskich Matematycznych Marszach na Orientację – nauczyciel **Dorota Rębisz**,
Bartłomiej Cymbalista – wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” – nauczyciel **Dorota Rębisz**,
Adam Janczewski – wyróżnienie w Międzynarodowym Konkursie Matematycznym „Kangur” – nauczyciel **Dorota Rębisz**,
Kamil Korybski – finalista Okręgowego Konkursu „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1531 – 1683. Od Obertyna do Wiednia” – nauczyciel **Mieczysław Michalski**,
Arkadiusz Procków, Paweł Golonka, Miłosz Chaczo, Karol Drąg – V m. drużyny w zawodach okręgowych „Sprawni jak żołnierze” – nauczyciel **Arkadiusz Nieradko**,
Władysław Woźniakiewicz.

Mariusz Orda – najlepszy uczeń w I ZSO w Jaworze.

UCZNIOWIE ZESPOŁU SZKÓŁ AGROBIZNESU W BOLKOWIE:

Edyta Peron – II m w wojewódzkim etapie Matematycznych Mistrzostw Polski „Kwadratura Koła”,
Paweł Borkowski – V m. w wojewódzkim etapie Matematycznych Mistrzostw Polski „Kwadratura koła” – nauczyciel **Jan Kirwiel**,
Krzysztof Czuba – najlepszy uczeń w II LO w Bolkowie.

UCZNIOWIE POWIATOWEGO CENTRUM KSZTAŁCENIA ZAWODOWEGO W JAWORZE:

Mateusz Sobczyk – finalista Okręgowego Konkursu „Losy żołnierza i dzieje oręża polskiego w latach 1531 – 1683. Od Obertyna do Wiednia” – nauczyciel **Jolanta Wieczorek**,
Justyna Reczuch – finalistka Regionalnego Konkursu Wiedzy o Gospodarce – nauczyciel **Wioleta Pieszczyk**,
Beata Stachurska – najlepsza uczennica w kl. I TE w PCKZ w Jaworze.
Najlepszy uczeń Zespołu Szkół Zawodowych w Jaworze – Dawid Jaśniński – kl. II TH.

„Nasz Powiat”
Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego
Ukazuje się na terenie powiatu jaworskiego

Adres:

Starostwo Powiatowe w Jaworze
ul. Wrocławska 26; 59-400 Jawor
Centrala: tel. (76) 72 90 100
Sekretariat: (76) 72 90 102 (103)
Promocja: (76) 72 90 111
Fax: (76) 72 90 160

e-mail: nasz.powiat@powiat-jawor.org.pl
Redaktor naczelna: Edyta Czopp-Jankowska
Redaguje zespół
Wydawca: Starostwo Powiatowe w Jaworze
Druk: Drukarnia PANDA - Wrocław
Fot.: Archiwum Redakcji i Archiwum Urzędów w Męcince i Wądrożu Wielkim



Nasz Powiat

Informator Samorządowy Powiatu Jaworskiego

Nr 10/06

dwutygodnik

10 lipca 2006

egzemplarz bezpłatny

40 TYSIĘCY EURO NA PROMOCJĘ ZIEMI JAWORSKIEJ



Po blisko roku starań projekt Powiatu Jaworskiego pt. „Wspólne dziedzictwo Kulturowe Kluczem Rozwoju Turystyki na Ziemi Jaworskiej”, złożony w ramach Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG III A Wolny Kraj Związkowy Saksonia - Rzeczpospolita Polska (Województwo Dolnośląskie), uzyskał akceptację Komitetu Sterującego. Dzięki temu za blisko 40 tys. euro przeprowadzona zostanie kampania promocyjna Ziemi Jaworskiej, mającą na celu restaurację polsko-niemieckiego dziedzictwa historycznego i kulturowego oraz rozwój aktywnej turystyki transgranicznej poprzez lepsze wykorzystanie atrakcji historycznych, przyrodniczych i kulturowych dla rozwoju wypoczynku na Ziemi Jaworskiej.

W ramach niniejszego projektu zaplanowano wydanie: Albumu promującego Powiat

Jaworski; Folderu „Zabytki Powiatu Jaworskiego: Zamki - Pałace - Kościoły”; Mapy atrakcji turystycznych; Folderu „Baza gastronomiczna i noclegowa w Powiecie Jaworskim” oraz mniejszych souvenirów i gadżetów. Ponadto zaplanowano uczestnictwo w targach i wystawach turystycznych, zarówno po polskiej jak i niemieckiej stronie granicy.

Bardziej kompleksowa i zintegrowana oferta turystyczna kierowana jest nie tylko do dawnych mieszkańców ziem zachodnich, ale również do wszystkich turystów odwiedzających Ziemię Jaworską. Działanie takie pozwoli na efektywniejsze wykorzystanie istniejących obiektów turystycznych, a w przyszłości stworzy podwaliny do realizacji wspólnych polsko-niemieckich działań zmierzających do ożywienia i kultywowania lokalnych tradycji.

W efekcie projekt zaofertuje turystom łatwe dotarcie do ciekawych miejsc oraz interesujący sposób spędzenia wolnego czasu. Niewątpliwie uatrakcyjni on ofertę turystyczną i rekreacyjną Powiatu Jaworskiego, co spowoduje wzrost liczby turystów odwiedzających powiat. Dzięki realizacji projektu turyści będą mieli ułatwiony dostęp do informacji i atrakcji turystycznych Powiatu Jaworskiego.

Mamy nadzieję, że dzięki realizacji projektu turyści odwiedzający Ziemię Jaworską pogłębią swoją wiedzę na temat wspólnej historii regionu, co zwiększy stopień rozpoznawalności pogranicza jako regionu atrakcyjnego turystycznie, a w przyszłości przyczyni się do powstawania nowych miejsc pracy związanych z branżą turystyczną i hotelarską

T. G.

PROGRAM WYRÓWNYWANIA SZANS EDUKACYJNYCH

Rządowy program wyrównywania szans edukacyjnych uczniów pochodzących z rodzin byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, uczących się w szkołach ponadgimnazjalnych umożliwiających uzyskanie świadectwa dojrzałości jest programem przewidzianym do realizacji w latach 2006-2008. Stanowi on kontynuację programu stypendialnego realizowanego w latach 1998-2004 przez Agencję Nieruchomości Rolnych. Adresatami programu są uczniowie pochodzący z rodzin byłych pracowników państwowych przedsiębiorstw gospodarki rolnej, w których dochód w rodzinie nie przekracza 532 zł. Jednym z kryteriów przyznania stypendium jest nauka w szkole ponadgimnazjalnej, kończącej się świadectwem dojrzałości. Dodatkowym warunkiem jest mieszkanie przez stypendystów na terenach wiejskich lub w miastach do 20 tys. mieszkańców, którym do dnia 31 grudnia 2004 r. przyznawała stypendia Agencja Nieruchomości Rolnych.

Pomoc, w formie stypendium, przyznawana jest do momentu ukończenia szkoły ponadgimnazjalnej, nie dłużej jednak niż do

czerwca 2008 r. Stypendium jest udzielane od września do czerwca w danym roku szkolnym i kształtuje się na poziomie 200 zł miesięcznie.

Na wniosek Starosty Jaworskiego (opracowany na podstawie wniosków komisji szkolnej w danej placówce) - Powiat Jaworski otrzymał dotację na realizację programu w wysokości 118 800 zł. Stypendium otrzyma 66 uczniów z terenu powiatu jaworskiego. W dniu 04 lipca br. Zarząd Powiatu w Jaworze dokonał podziału dotacji na poszczególne szkoły w wysokości:

- PCKZ w Jaworze
liczba uczniów 22 – kwota 40 800 zł,
- ZSZ w Jaworze
liczba uczniów 14 – kwota – 24 800 zł,
- ZSA w Bolkowie
liczba uczniów 16 – kwota – 29 200 zł,
- I ZSO w Jaworze
liczba uczniów 14 – kwota - 24 000 zł.

Decyzje przyznające stypendia zostały wręczone, w poszczególnych placówkach oświatowych na terenie powiatu, przez Członków Zarządu Powiatu w Jaworze w dniu 07 lipca br. *Red.*

Stawiamy na młodzież !!

W dniu 19 czerwca br. w Starostwie Powiatowym w Jaworze gościli, na zaproszenie Starosty Jaworskiego Jana Fr. Jarośnińskiego oraz Przewodniczącego Rady Powiatu - Marka Zielińskiego, wyróżnieni uczniowie, zdobywcy wielu nagród podczas licznych konkursów i olimpiad na szczeblu regionalnym, wojewódzkim oraz centralnym. O szerokim spektrum zainteresowań młodych ludzi świadczy fakt, iż brali oni udział w bardzo zróżnicowanych tematycznie konkursach i olimpiadach, począwszy od konkursów językowych, historycznych, wiedzy o UE i gospodarce, wiedzy o Polsce i świecie współczesnym, jak również wielu innych. Wraz z uczniami, reprezentującymi ponadgimnazjalne placówki oświatowe z terenu powiatu, na uroczyste spotkanie zaproszeni zostali dyrektorzy szkół, nauczyciele przygotowujący uczniów oraz rodzice.

kontynuacja na ostatniej stronie



Bolków



Jawor



Męcinka



Mściwojów



Paszowice



Wądroże Wielkie

Z PRAC ZARZĄDU I RADY POWIATU

W czerwcu Zarząd Powiatu obradował podczas pięciu posiedzeń.

Zarząd Powiatu podjął uchwały w sprawie:

- upoważnienia kierowników jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień planowanych wydatków,
- zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2006 r.,
- przyjęcia informacji o przeniesieniach między paragrafami planowanych na 2006 rok wydatków, dokonanych przez kierowników jednostek organizacyjnych Powiatu Jaworskiego.

W sprawie jaworskiego Szpitala Zarząd Powiatu:

- ustalono (wzór) zakres i formę informacji o przebiegu wykonania planu finansowego SP ZOZ za I półrocze,
- zapoznano się z możliwościami przejęcia zadłużenia Szpitala przez podmiot zewnętrzny oraz przeanalizowano koszty obsługi zadłużenia ZOZ,
- wyrażono zgodę na pokrycie z budżetu powiatu zobowiązań z tytułu nagród jubileuszowych pracowników SP ZOZ, zaległych do wypłacenia za 2004 r.,
- z dniem 01 lipca br. Zarząd Powiatu powierzył pełnienie obowiązków dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze Pani

Annie Plotnickiej.

Znaczną część obrad Zarząd poświęcił sprawom edukacji, m.in.:

- przyznano nagrodę w wysokości 2000 zł dla Pana **Dariusza Drzala** – nauczyciela historii w I Zespole Szkół Ogólnokształcących w Jaworze,
- przyznano nagrody dla uczniów szczególnie uzdolnionych. Nagrody po 1000 zł otrzymali: **Mariusz Orda** z I Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Jaworze, **Sylwester Łuczak** z Powiatowego Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze, **Krzysztof Czuba** z Zespołu Szkół Agrobiznesu w Bolkowie, **Dawid Jaśpiński** z Zespołu Szkół Zawodowych w Jaworze,

- pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian do uchwały dotyczącej zasad przyznawania i przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na terenie powiatu jaworskiego,

- ogłoszono drugą edycję konkursu ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe,
- powołano Komisje Egzaminacyjne dla dziewięciu nauczycieli ubiegających się o awans zawodowy na stopień nauczyciela mianowanego. Posiedzenia Komisji zaplanowano na 6 i 13 lipca br.,

- na wniosek Dyrekcji PCKZ postanowiono dokonać zmiany w planie

naboru uczniów do szkół ponadgimnazjalnych na terenie powiatu jaworskiego. W związku z dużym zainteresowaniem młodzieży nauką w nowo otwartym technikum informatycznym w PCKZ Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uruchomienie od września dwóch oddziałów tego kierunku kształcenia,

- zatwierdzono do realizacji projekt pn. „Jaworski Uczniowski Program Stypendialny III” na rok szkolny 2006/2007 dofinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu 2 – *Wzmocnienie rozwoju zasobów ludzkich w regionach*, Działanie 2.2.-*Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne* Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego na lata 2004-2006.

Zarząd Powiatu postanowił udzielić dotacji z PFOŚiGW w wysokości **5 000 zł** dla Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Matki Boskiej Różańcowej w Jaworze na dofinansowanie „Termomodernizacji budynku plebani wraz z likwidacją kotłowni”.

Zarząd postanowił dofinansować organizację „Pikniku Kombatanckiego” organizowanego przez Koło Miejsko-Gminne Związku Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych w Bolkowie oraz Koło w Jaworze. Udzielono dotacji dla każdego Koła po **880 zł**.

Przyjęto następujące informacje:

- z działalności Powiatowej Stacji Sanitarnej-Epidemiologicznej w Jaworze za 2005 r., wraz z oceną stanu sanitarnego powiatu,
- o realizacji zadań przez Inspekcję Weterynaryjną w powiecie jaworskim za 2005 rok.

W związku ze zmianami ustawy Prawo zamówień publicznych Zarząd wprowadził zmianę do Regulaminu przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówień publicznych przez Starostwo Powiatowe w Jaworze.

Przyjęto Informację z przeprowadzonych kontroli zewnętrznych i wewnętrznych w Starostwie Powiatowym w Jaworze w 2005 r.

Zapoznano się z Protokołem z kontroli problemowej przeprowadzonej w Powiatowym Urzędzie Pracy przez Wydział Polityki Społecznej Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie odwołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów. Jednocześnie przyjęto projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie powołania i ustalenia wynagrodzenia Powiatowego

Rzecznika Konsumentów. Na stanowisko Powiatowego Rzecznika Konsumentów Zarząd Powiatu zarekomendował Pana **Tadeusza Grzeszczuka**.

Zarząd podjął decyzję o zorganizowaniu konkursu na „Najładniejszą Zagrodę Powiatu Jaworskiego” w 2006 r. Dla zwycięzców konkursu przewidziano nagrodę w łącznej kwocie **2000 zł**.

Zarząd wstępnie zapoznał się z możliwościami utworzenia i prowadzenia w powiecie jaworskim Punktu Obsługi Subregionalnego Funduszu Pożyczkowego „Dolny Śląsk”.

M.P.-W

Z ŻYCIA POWIATU

Konkurs na Najładniejszą Zagrodę Powiatu Jaworskiego

Starostwo Powiatowe w Jaworze, przy współpracy gmin powiatu jaworskiego, Powiatowej Rady Dolnośląskiej Izby Rolniczej w Jaworze oraz Rejonowego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Jaworze - podjęło się organizacji konkursu pod hasłem „Najładniejsza Zagroda Powiatu Jaworskiego w 2006 r.”. Konkurs odbędzie się pod Patronatem Przewodniczącego Rady Powiatu w Jaworze.

Celem konkursu jest promowanie mieszkańców środowisk wiejskich, wykazujących coraz większe zaangażowanie w urządzaniu swojego miejsca pobytu. Przedkłada się to na umiejętność łączenia pracy na roli z dbałością o estetyczny wizerunek zagród wiejskich, z okalającymi je finezyjnymi ogrodami, rzucającym się w oczy ładem i porządkiem, i z coraz częściej rozwiązanymi sprawami sanitarno-higienicznymi.

Konkurs przeprowadzony zostanie dwuetapowo w oparciu o kryteria oceny punktowej, które uwzględniają: stan techniczny i estetykę budynków, architektoniczne powiązanie ogrodzenia i zagrody z otoczeniem, atrakcyjność i kompozycja

części ogrodowo-wypoczynkowej, elementy podkreślające wiejski charakter zagrody, ogólny ład przestrzenny i porządek, stan sanitarno-higieniczny oraz kompleksowe wrażenie estetyczne.

W organizowanym konkursie może wziąć udział właściciel gospodarstwa rolnego mieszkający na terenie powiatu jaworskiego, który zgłosił swoją zagrodę do konkursu właściwemu urzędowi gminy, prowadzi działalność rolniczą, jak również uiszczył należne zobowiązania (podatek rolny, składkę ubezpieczeniową na rzecz Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego, obowiązkowe ubezpieczenie budynków i OC).

Przyjęty przez Zarząd Powiatu w Jaworze regulamin konkursu przewiduje trzy nagrody - za zajęcie I, II i III miejsca oraz dwa wyróżnienia za zajęcie IV i V miejsca, na łączną kwotę **2.000 zł**.

Przeprowadzenie konkursu uzależnia się od wzięcia w nim udziału co najmniej trzech gmin, z których każda winna wyłonić w I-szym etapie konkursu trzy zagro-

dy i zgłosić je organizatorowi konkursu do II-go etapu.

Starosta Jaworski powołał Powiatowy Zespół ds. Konkursu „Najładniejsza Zagroda Powiatu Jaworskiego” w 2006 r. w składzie:

1. **Zieliński Marek**
Przewodniczący Rady Powiatu w Jaworze
2. **Mazur Adam**
Starostwo Powiatowe w Jaworze
3. **Czopp - Jankowska Edyta**
Starostwo Powiatowe w Jaworze
4. **Michałków Teresa**
Powiatowy Zespół Doradców w Jaworze
5. **Kubski Andrzej**
Dolnośląska Izba Rolnicza
6. **Trzeźniowski Ryszard**
Nowa Gazeta Jaworska

Zadaniem Zespołu jest przeprowadzenie i rozstrzygnięcie II-go etapu konkursu. Ostateczne rozstrzygnięcie nastąpi w miesiącu wrześniu, a ogłoszenie wyników i wręczenie nagród laureatom konkursu odbędzie się w Granowicach (gmina Wądroże Wielkie), podczas **obchodów Dożynek Powiatowych, które zaplanowane zostały na 03 września br.** Red.

W trosce o bezpieczeństwo zagranicznych turystów !

Wydział Spraw Obywatelskich i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego w Jaworze informuje, iż Wiceminister Gospodarki Marcin Krolec, Komendant Główny Policji gen. Marek Bieńkowski oraz Prezes POT-u Tomasz Wilczak - podpisali w dniu 27 czerwca br. umowę w sprawie uruchomienia wakacyjnego „TELEFONU BEZPIECZEŃSTWA” - specjalnej linii telefonicznej, przeznaczonej dla zagranicznych turystów przebywających w Polsce.

„Telefon bezpieczeństwa” działa podczas wakacji - od 30 czerwca do

końca września 2006 r. Do dyspozycji turystów oddano dwie linie telefoniczne, tj. bezpłatną, tzw. złotą linię 0 800 200 300, oraz telefon komórkowy 606 599 999. Telefon działa codziennie w godz. od 10.00 - 22.00. Odbierający telefony posługują się językiem angielskim, niemieckim i rosyjskim. Utworzone linie telefoniczne służą zagranicznym turystom nie tylko po to, aby mogli, w razie potrzeby, zgłosić popełnione na nich przestępstwo, ale również chcąc uzyskać typową informację turystyczną.

R.W.

PASZPORTY

W związku z zakończeniem funkcjonowania Biura Paszportów w Starostwie Powiatowym w Jaworze - uprzejmie prosimy Szanownych Petentów o odbiór gotowych dokumentów w terminie do dnia 28 lipca 2006 r. Po podanym terminie odbiór paszportów będzie możliwy w oddziale zamiejscowym Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego w Legnicy (przy ulicy Skarbka 3).

R.W.



JEST PRACA

Przedstawiamy Państwu oferty pracy zamieszczone w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze:



Więcej informacji można uzyskać w Powiatowym Urzędzie Pracy w Jaworze, ul. Strzegomska 7 (www.pup-jawor.pl)

automatyk, pracownik obsługi stacji paliw, specjalista d/s kontroli, opiekun świetlicy, tokarz-frezier, operator łuparki, robotnik budowlany, kierowca kat. C, spawacz c.o, szlifierz - polernik (branża kamieniarska), frezer, kliniarz, górnik skalnik, konserwator dźwigni linotorowej, operator ładowarki, sprzedawca, technolog-laborant, specjalista d/s marketingu, konstruktor -mechanik, spawacz gazowy, operator wózka widłowego, inżynier mechanik, elektronik, mechanik, lektor j. angielskiego i niemieckiego, stolarz, pracownik fizyczny specjalista ds. ubezpieczeń, pracownik działu bezpieczeństwa i zapobiegania stratom, inżynier elektronik, kostkarz maszynowy, kliniarz, ślusarz, spawacz, tokarz murarz, cieśla, zbrojarz-betoniarz, robotnik budowlany, ślusarz-malarz, fryzjer, nauczyciele: fizyki i astronomii, p.o. geografii turystycznej, geografii, obsługi ruchu turystycznego, organizacji turystyki, człowiek jako jednostka, człowiek w środowisku, prawo i postępowanie administracyjne, podstawy ekonomiczne i prawne, towaroznawstwo, elementy prawa.

Tutejszy urząd jest w posiadaniu ofert pracy na staż oraz przygotowanie zawodowe.

Z ŻYCIA POWIATU

Obradowała POWIATOWA RADA ZATRUDNIENIA

W dniu 21 czerwca 2006 r. w siedzibie Starostwa Powiatowego odbyło się posiedzenie Powiatowej Rady Zatrudnienia w Jaworze. Na wniosek Związku Pracodawców Ziemi Jaworskiej Starosta Powiatu Jaworskiego dokonał zmian w składzie Rady dziękując za pełną zaangażowania pracę dwóm z dotychczasowych członków. W miejsce odwołanych członków rady powołał p. Stanisława Deptucha oraz p. Stanisława Tabasza. Członkowie Rady zgodnie z regulaminem organizacyjnym przyjęli informację dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Jaworze o powiatowym rynku pracy i realizacji Powiatowego Programu Przeciwdziałania Bezrobociu oraz aktywizacji lokalnego rynku pracy w roku 2005 r. Na aktywne programy rynku pracy urząd pracy wydatkował kwotę prawie **4,8 mln zł.** na aktywację **2035 osób bezrobotnych.** W ramach Sektorowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich Europejskiego Funduszu Społecznego zaktywizowano **575 bezrobotnych** kosztem około **1,3 mln zł.** Z dodatkowo pozyskanych środków z „rezerwy” Ministra Pracy, w wysokości **648,6 tys. zł.** – z aktywnych programów skorzystało **140 bezrobotnych.** Aktywne programy rynku pracy skierowano przede wszystkim do bezrobotnej młodzieży w wieku do 25 – 27 lat, długotrwale bezrobotnych oraz osób po 50 roku życia.

Rok 2005 był kolejnym, od roku 2003, gdzie zanotowano **spadek bezrobocia o 372 osoby.** W latach 2003–2005 bezrobocie zmniejszyło się o **1332 osoby.** W wyniku pośrednictwa do pracy niesubsydiowanej skierowano **917 osób, 1328 bezrobotnych** skorzystało z poradnictwa i informacji zawodowej oraz **1067 osób** uczestniczyło w zajęciach Klubów Pracy i Sali Informacji Zawodowej. Zadania te PUP realizował bez nakładów finansowych.

W okresie 5 miesięcy 2006 r. z aktywnych programów skorzystało **1081 osób bezrobotnych.** Na realizację zadań w zakresie przeciwdziałania bezrobociu i jego skutków pozyskano dodatkowo ponad **1,7 mln zł.,** z tego prawie **1,4 mln zł.** z Europejskiego Funduszu Społecznego i ponad **300 tys. zł.** z „rezerwy” Ministra Pracy.

Ponadto Rada wydała opinie należące do jej kompetencji, zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, w sprawie umorzenia odsetek od udzielonej w roku 1999 pożyczki na utworzenie dodatkowych miejsc pracy oraz umorzenia zwrotu kosztów szkolenia.

Zwrócono się również z wnioskiem do dyrektora urzędu pracy, aby kontynuował starania o pozyskanie dodatkowych środków finansowych na łagodzenie skutków bezrobocia w powiecie jaworskim.

Janusz Holicki

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy

Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Jaworze informuje ! Wirusowe zapalenie wątroby typu „C” - cicha epidemia.

W Polsce około 730 tys. osób najprawdopodobniej jest zakażonych **wirusowym zapaleniem wątroby typu C,** z czego tylko 15 tys. osób zostało zdiagnozowanych i wie o swojej chorobie. Pozostali mogą nieświadomie zarażać innych. Nie leczona choroba prowadzi do uszkodzenia wątroby - jej zapalenia, marskości oraz raka.

Jakie są symptomy zakażenia wirusem HCV ? Kiedy dochodzi do zakażenia wirusem ? Wszystkie te wiadomości można uzyskać na stronie internetowej Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Jaworze.

Adres strony:
<http://psse.jawor.ibip.wroc.pl>

URZĄD SKARBOWY W JAWORZE INFORMUJE !

PAMIĘTAJ O OBOWIĄZKU INSTALOWANIA KAS REJESTRUJĄCYCH

Obowiązek ewidencjonowania obrotu i kwot podatku od towarów i usług za pomocą kasy fiskalnej wynika z przepisów ustawy o podatku od towarów i usług oraz przepisów wykonawczych wydanych na podstawie tej ustawy.

Nieprawidłowości dotyczą w głównej mierze uchylania się od obowiązków instalowania kas fiskalnych, a w przypadku podatników posiadających kasy fiskalne dokonywanie czynności sprzedaży z jej pominięciem lub niewydawaniem kupującym paragonów z kasy fiskalnej. Minister Finansów określił grupy podatników zwolnionych z obowiązku ewidencjonowania obrotu i kwot podatku należnego przy zastosowaniu kas rejestrujących (np. usługi w zakresie edukacji, ochrony zdrowia...) jak i grupę podatników, którzy bez względu na uzyskaną wartość obrotu zobowiązani są do ewidencjonowania obrotu i kwot podatku należnego przy użyciu kasy (np. sprzedający gaz płynny, świadczący usługi przewozu osób i ładunków taksówkami).

Na podstawie materiałów dostarczonych przez Urząd Skarbowy w Jaworze

Red.

DOŻYNKI POWIATOWE w Granowicach !

W dniu 04 lipca br. w Starostwie Powiatowym w Jaworze odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu Organizacyjnego „Dożynek Powiatowych”. Po długiej dyskusji, poprzedzonej przeanalizowaniem harmonogramu pozostałych imprez dożynkowych, zarówno regionalnych, wojewódzkich, jak i centralnych – zdecydowano ostatecznie, iż **pierwsze dożynki powiatowe będą miały miejsce w dniu 03 września br. we wsi Granowice (Gmina Wądroże Wielkie).** Dla przypomnienia dodam, iż w roku 1999 powiat jaworski był organizatorem „Dożynek Wojewódzkich”.

Podczas spotkania ustalono m.in. składy wszystkich zespołów, które realizować będą różne zadania związane z planowanym przedsię-

wzięciem, dyskutowano wstępnie nad scenariuszem imprezy, wyborem starosty i starościny dożynek oraz listą zaproszonych gości. Komendanci i dyrektorzy jednostek ds. zabezpieczenia ruchu drogowego, przeciwpożarowego oraz bezpieczeństwa w powiecie omówili problemy, jakie mogą ewentualnie pojawić się w związku z realizacją imprezy i kroki, które należy podjąć, aby wszystko odbyło się w miarę „bezkolizyjnie”.

W związku z tym, że było to pierwsze spotkanie organizatorów - podzielono roboczo zadania, jak również ustalono termin kolejnego spotkania, które będzie miało miejsce w drugiej dekadzie lipca w Granowicach.

Z PRAC ZARZĄDU I RADY POWIATU

SPRAWOZDANIE Z OBRAD XLIX SESJI RADY POWIATU w JAWORZE w dniu 28 czerwca 2006r.

W środę 28 czerwca br. odbyła się ostatnia, przed przerwą wakacyjną, sesja Rady Powiatu w Jaworze. Kilka minut po godz. 11 Przewodniczący Rady Powiatu - Marek Zieliński, po stwierdzeniu prawomocności obrad, otworzył XLIX sesję Rady Powiatu.

Początek sesji był bardzo uroczysty - na zaproszenie Starosty Jaworskiego oraz Przewodniczącego Rady w posiedzeniu uczestniczył laureat konkursu „Dolnośląski Klucz Sukcesu” Wójt Gminy Męcinka - Zbigniew Przychodzeń wraz z Przewodniczącym Rady Stanisławem Prędkiewiczem. Gminę Męcinka Kapituła X, jubileuszowej edycji

„Dolnośląskiego Klucza Sukcesu” uznała jako jedną z najbardziej gospodarnych gmin wiejskich na Dolnym Śląsku. Radni z uwagą wysłuchali dzielących się doświadczeniem laureatów tak prestiżowej nagrody. Starosta w imieniu Władz Samorządowych złożył na ręce Wójta gratulacje dla wszystkich mieszkańców Gminy Męcinka.

Następnie rozpoczęła się część robocza obrad, podczas której radni wysłuchali



W trakcie obrad Rada podjęła następujące uchwały:

- w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze;
- w sprawie zmian w budżecie Powiatu Jaworskiego na 2006 ;
- w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny prawa użytkowania wieczystego nieruchomości położonej w Jaworze przy ul. Wrocławskiej, w granicach ewidencyjnych działki nr 365/15 obrębu Nr 7 Stare Miasto;
- zmieniającą uchwałę Rady Powiatu w Jaworze w sprawie przyznawania i

- przekazywania stypendiów na wyrównywanie szans edukacyjnych dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych na terenie Powiatu Jaworskiego;
- w sprawie nadania statutu Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze;
- w sprawie nadania statutu placówce wielofunkcyjnej „Dom Dziecka im. Dr H. Jordana w Kaczorowie”;
- w sprawie nadania statutu Domowi Pomocy Społecznej w Bolkowie;
- w sprawie nadania statutu placówce wielofunkcyjnej „Dom Małych Dzieci w Jaworze”;
- w sprawie wniesienia skargi na roz-

li i przyjęli Informację Powiatowej Inspekcji Sanitarnej o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu jaworskiego w roku 2005, Informację o realizacji zadań Powiatowej Inspekcji Weterynaryjnej w Jaworze za rok 2005 oraz informację o przeprowadzonych kontrolach w starostwie i powiatowych jednostkach organizacyjnych.

W trakcie sesji Radni złożyli ogółem 6 wniosków, interpelacji i zapytań, które dotyczyły m.in.: analizy stanu technicznego urządzeń na placach zabaw dla dzieci, wydawania paszportów oraz wyasygnowania określonych środków na programy profilaktyczne w szkołach.

W końcowej części obrad radni wysłuchali wystąpienia odchodzącego z funkcji Dyrektora SP ZOZ pana Aleksandra Zaremby. W imieniu Rady Dyrektora pożegnał Starosta Jaworski.

S.H.

strzygnięcie nadzorcze Wojewody Dolnośląskiego;

- w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za I półrocze;
- w sprawie odwołania Powiatowego Rzecznika Konsumentów;
- w sprawie powołania i ustalenia wynagrodzenia Powiatowego Rzecznika Konsumentów.

Pełna treść podjętych uchwał znajduje się na stronie www.spjawor-bip.pbox.pl

oraz starszy referent ds. kadrowo-gospodarczych, którzy również uczestniczyli w spotkaniu.

W dniu 27 czerwca br. zebrała się Komisja Rozwoju Gospodarczego, Bezpieczeństwa, Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Integracji Europejskiej Rady Powiatu. W posiedzeniu w/w Komisji uczestniczył Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jaworze – Ryszard Tchorowski oraz Powiatowy Lekarz Weterynarii – Roman Steć. Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą działalności Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Jaworze za 2005 r. wraz z oceną stanu sanitarnego Powiatu Jaworskiego. W drugiej części spotkania Powiatowy Lekarz Weterynarii udzielił wyjaśnień i odpowiedzi na pytania członków Komisji dotyczących realizacji zadań przez Inspekcję w Powiecie Jaworskim w 2005 r., a mianowicie odnośnie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt oraz prowadzonego nadzoru.

S.H.

KOMISJE RADY POWIATU

Dnia 09 czerwca br. odbyło się posiedzenie Komisji Edukacji, Zdrowia, Kultury i Polityki Społecznej Rady Powiatu. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją dotyczącą realizacji programów stypendialnych oraz z oceną potrzeb i realizacją projektów inwestycyjno – remontowych w jednostkach organizacyjnych Powiatu Jaworskiego. W obydwu tematach wyjaśnień i odpowiedzi na pytania radnych udzielił Naczelnik Wydziału Edukacji i Polityki Społecznej – Adam Siewicki. Gościem posiedzenia Komisji był również Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej – Aleksander Zaremba, który przedstawił sytuację w SP ZOZ, w tym także finansową. Dyrektor ZOZ poinformował Komisję, iż realizacja projektu programu restrukturyzacyjnego jest znacznie ograniczona w aspekcie zarówno finansowym jak i organizacyjnym - prawnym. W punkcie końcowym posiedzenia Komisja zaopiniowała projekty uchwał w sprawie nadania statutu: Powiatowemu Centrum Pomocy Rodzinie w Jaworze, placówce wielofunkcyjnej „Dom Dziecka

im. Dr H. Jordana w Kaczorowie”, Domowi Pomocy Społecznej w Bolkowie, placówce wielofunkcyjnej „Dom Małych Dzieci w Jaworze oraz projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przekształcenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w Jaworze.

26 czerwca br. Komisja Budżetu, Finansów i Mienia Publicznego odwiedziła Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego w Jaworze w celu oceny działalności finansowo – gospodarczej jednostki kierowanej przez Wandę Gołbiewską za rok 2005. Dyrektor przedstawiła informację dotyczącą struktury organizacyjnej PCKZ, przeprowadzonych remontów w 2005 r. i planowanych na rok bieżący oraz kontroli zewnętrznych przeprowadzonych w jednostce. Ponadto Komisja zapoznała się z informacją o wykonaniu budżetu za 2005 r., jak również z budżetem na 2006 r. Wszelkich wyjaśnień i odpowiedzi na pytania członków Komisji odnośnie spraw finansowych, gospodarczych, czy też kadrowych udzielił główny księgowy

GMINY NASZEGO POWIATU



800 – lecie Granowic

W roku bieżącym Granowice położone w gminie Wądroże Wielkie obchodzą 800-lecie.

Pierwsze wzmianki o Granowicach pochodzą już z około 1206 z czasów panowania księcia śląska Henryka Brodatego, a później jego syna Henryka Pobożnego. Wieś wymieniona została także w rejestrach Śląskich jako prebenda kanonika Johanna, z której dziesięciny były przeznaczone dla wrocławskiego klasztoru NMP na Piasku. W 1315 wymienia się proboszcza z Granowic Friedricha, który pośredniczył w przekazaniu dokumentów od sufragana wrocławskiego Paulusa dla kościołów w Kępach i Kosiskach. Natomiast w dokumentach z 1360r. potwierdzonych przez księcia legnickiego Ludwika I, wynika, że wieś posiadał Hap Kewle z żoną Margarethe, którzy sprzedali czynsz Nicolasowi i konwentowi krzyżowców z Wrocławia. Wieś stanowiła własność kościelną a w późniejszych latach jest królewszczyzną. W latach 1542 za panowania ks. Legnickiego Fryderyka II wprowadzono reformację. Powstał tu jeden z pierwszych zborów ewangelicznych. W 1765r. Granowice należą do królewskiego urzędu dzierżaw w Budziszowie Wielkim a oszacowana wartość wsi to 2.048 talarów. We wsi było 14 kmieci, 11 chałupników, 7 rzemieślników, 6 wolnych ludzi, młyn, dwie owczarnie, kuźnia. Wieś mając status dóbr lennych oraz będąc ewangelicką parafią ze szkołą, która obejmowała Księżyce, Damianowo Górne i Marcinowice po sekularyzacji dóbr klasztornych, od 1810r. ponownie znalazła się w rękach prywatnych. Za właściciela Du Port w 1825r. wieś rozbudowała się z 26 domów do 43 w 1840. Wśród mieszkańców było 27 gospodarstw, 2 chłopskie kamieniołomy, kramarz, 8 rzemieślników. Trzymano 995 sztuk owiec i 148 sztuk bydła. We wsi mieszkało kilka rodzin wyznania katolickiego, należały one do parafii w Konaarach.

Okazały szesnastowieczny kościół w Granowicach obecnie pw. *Najświętszego Serca Pana Jezusa* to świątynia łącząca w sobie kilka stylów. Czterokątna u podstawy wieża zwieńczona została barokowym hełmem. Z tego okresu zachowała się we wnętrzu kościoła

ambona i ołtarz. Kościół parafialny w Granowicach wymieniony został już w 1335 roku w rejestrze nuncjusza Galharda, jako leżący w księstwie jaworskim. Protokół z wizytacji ewangelickich świątyń w 1654 roku informuje, że w styczniu 1614 roku pastorem w Granowicach został Christophorus Hochmuth. Przed tą datą kościół mógł należeć jeszcze do katolików. Zachowane malowane, wielofiguralne epitafium ze sceną Wniebowstąpienia i z datą 1619 jest najstarszym elementem wyposażenia wnętrza z czasów reformacji. W 1654 roku zespół składał się z kościoła, pastorałki i kancelarii. W 1696r. ochrzczony został w tutejszym kościele późniejszy wybitny niemiecki poeta Johann Christian Günther (1695-1723). W końcu XIX wieku ewangelicki kościół parafialny w Granowicach znajduje się pod patronatem dworu w Budziszowie Wielkim. W 1816 roku kościół



został odnowiony ze środków gminy. Gmina ufundowała też nową chrzcielnicę. W 1945 roku kościół praktycznie był nieszczęśliwy. Wokół kościoła usytuowany jest cmentarz założony w XIV w, na terenie którego znajduje się starodrzew z przewagą lipy drobnolistnej o wybitnych walorach krajobrazowych.

Po zakończeniu działań wojennych w czerwcu 1945 r. wieś zasiedlona została przez przybywających na te ziemie repatriantów z Kieleckiego, Rzeszowskiego, Łódzkiego, Lubelskiego. W wielu wypadkach przybysze zastawali tu gospodarstwa opuszczone przez ludność niemiecką. Nowością dla przybywających była bieżąca woda w kranach, elektryfikacja i telefony. Jednymi z pierwszych, którzy tu przybyli, byli to: Masłowski Stanisław i Balbina, Masłowski Jan, Grygorcewicz Aleksander i Genowefa, Szyba Andrzej i Bronisława, Szyba Stefan, Skowron Wła-

dysław i Genowefa, Suwczyński Franciszek i Feliksa i wielu, wielu innych. Tu z inicjatywy Pana Stanisława Masłowskiego 14 stycznia 1947 r. powołano do życia OSP. Początki działalności straży były ciężkie. Remiza była zdewastowana i należało ją wyremontować, brakowało także sprzętu. W tym pierwszym okresie najwięcej pracy w funkcjonowaniu OSP włożyli: Pasternak Teofil, Sufczyński Władysław, Czapla Stanisław, Szyba Wiesław, Masłowski Jan, Sufczyński Franciszek i Grygorcewicz Aleksander. Jednostka OSP w Granowicach oprócz udziału w akcjach gaśniczych na terenie gminy, brała także czynny udział w zawodach sprawnościowo – pożarniczych zajmując medalowe miejsca. W latach siedemdziesiątych i osiemdziesiątych w szeregach OSP skupili się najaktywniejsi mieszkańcy wsi. Strażacy ochotnicy zajmowali się nie tylko gaszeniem pożarów, usuwaniem uszkodzonych drzew w trakcie burz czy działalnością profilaktyczną ale także pracami społecznymi na rzecz wsi. Budowali i konserwowali wiejski zbiornik przeciwpożarowy, remizę strażacką ale także budowali lokalne drogi gminne. W chwili obecnej jednostka OSP Granowice działa prężnie dzięki temu, że stale zasilana jest przez ludzi młodych chcących nieść pomoc bliźnim, a także swoją pracą i służbą przyczynić się dla dobra mieszkańców gminy. Młodzi strażacy z Granowic w tym młode strażarki jako jedyna drużyna dziewcząt szczególnie sukcesy odnoszą na zawodach w rywalizacji sportowo-pożarniczej przynosząc tym chlubę swojej jednostce.

W Granowicach działa także **Klub sportowy LZS Rodło** założony w 1947 r. pod nazwą **Piast**. Różne były koleje losu tego klubu: wzloty i upadki. Ważne, że do dziś klub funkcjonuje i ściga nie tylko kibiców i sympatyków sportu na mecze i turnieje, ale także nowych zawodników. Młodzi chłopcy z Granowic sukcesywnie zasilają drużynę seniorów dostarczając swoim mieszkańcom wielu wrażeń sportowych.

Dziś po 60 latach od powstania OSP Granowice świętowano tu w Granowicach podwójnie. Tu bowiem 4 czerwca br. w dniu tak szczególnym jak Zielone Świątki zorganizowano także gminne uroczystości „Święta Ludowego”, święta ruchu ludowego i całej wsi. Tu także odbędą się 3 września br. „Dożynki Powiatowe”, na które wszystkich Gmina Wądroże Wielkie serdecznie zaprasza.

Na podstawie materiałów dostarczonych od naczelnika OSP Granowice Jana Grygorcewicza opracowała: Krystyna Gadek

GMINY NASZEGO POWIATU

DOLNOŚLĄSKI KLUCZ SUKCESU DLA GMINY MĘCINKA!

W roku ubiegłym - nominacja. W bieżącym główna nagroda w kategorii **"Najbardziej gospodarna gmina wiejska"**. Kilka dni temu wójt **Zbigniew Przychodzeń** we Wrocławskiej Operze odebrał **Dolnośląski Klucz Sukcesu** za rok 2005 przyznany przez Stowarzyszenie na Rzecz Promocji Dolnego Śląska.

Wyróżnienie to przyznawane jest najwyższym osobowościom, najgospodarniejszym gminom, najlepszym firmom, wy-



bitnym jednostkom kultury i sztuki przez największe autorytety w dziedzinie gospodarki, ekonomii, kultury i sztuki.

Wśród nominatów w tej kategorii znalazły się również gminy: Stare Bogaczowice (powiat wałbrzyski) i Święta Katarzyna (powiat wrocławski). Kapituła X edycji **Dolnośląskiego Klucza Sukcesu** doceniła przede wszystkim wzrost nakładów na zadania inwestycyjne, które w 2005r. przekroczyły 35,0 % budżetu gminy, a w 2006 przekroczyły 45,2%. Podkreślano również fakt, że w ciągu ostatnich trzech lat budżet gminy wzrósł o ponad 100%. **"Samorząd gminy Męcinka skutecznie pozyskuje środki zewnętrzne zarówno z programów krajowych, jak i unijnych, realizując szereg inwestycji infrastrukturalnych, do których można zaliczyć budowę wodociągów, kanalizacji i dróg gminnych"** - czytamy w informatorze Stowarzyszenia.

Wójt Zbigniew Przychodzeń podkreślił, że przeprowadzenie wielu inwestycji i pozy-



skanie na nie środków pozabudżetowych, a następnie otrzymanie tego wyróżnienia możliwe było przede wszystkim dzięki zmienionej ustawowo pozycji wójta gminy. Bezpośredni wybór wójta daje bowiem niezbędny zakres niezależności, który umożliwia szybsze podejmowanie decyzji i jasno określa odpowiedzialność. Wójt podkreślił również pozytywną i twórczą rolę Przewodniczącego Rady i samej Rady Gminy. Pracownicy samorządowi widzą efekty swojej pracy z coraz większym zaangażowaniem włączając się w rozwiązywanie problemów gospodarczych i społecznych gminy.

M. Rodzeń

MUCHOWSKA KOSA - 2006

V Dolnośląska Impreza Edukacyjno-Rekreacyjna „MUCHOWSKA KOSA - 2006” odbędzie się w dniu 16 lipca br. na terenie Ośrodka Szkoleniowo - Wypoczynkowego "Pałacyk" w Muchowie.

Gmina Męcinka wspólnie z Dolnośląskim Zespołem Parków Krajobrazowych Oddział Legnica Park Krajobrazowy „Chelmy”, od kilku lat zajmuje się ochroną łąk podgórskich - trzęślicowych. Łąki muchowskie znajdujące się na terenie naszej gminy to miejsca występowania największej w Polsce zachodniej populacji kosańca syberyjskiego, mieczyka dachówkowego oraz wielu innych roślin łąkowych. W celu ochrony tak rzadko spotykanej roślinności wymienione łąki należy corocznie wykaszac.

„Muchowska Kosa” to impreza o zasięgu ponadregionalnym, z udziałem rolników niemieckich, upowszechniająca wiedzę na temat ochrony łąk podgórskich. Konkurs ręcznego koszenia kosą jest jednym z wielu, które odbywają się w czasie jej trwania. Przewidujemy również konkurs układania kompozycji kwiatowych z kwiatów łąkowych (za wyjątkiem kwiatów chronionych) oraz konkurs wiedzy o Parku Krajobrazowym „Chelmy”. Znaczącym elementem imprezy są kontakty rolników niemieckich z rolnikami polskimi, podczas których następuje bezpośrednia wymiana doświadczeń, dotycząca wykorzystywania programów rolnośrodowiskowych.

W latach 2001-2005 w imprezie uczestniczyli przedstawiciele gmin województwa dolnośląskiego oraz rolnicy z Czech i Niemiec. Zapraszano również rolników z terenów Biebrzańskiego i Tatrzańskiego Parku Narodowego. Po-



dobnie będzie w roku bieżącym. **Honorowy patronat nad imprezą objął Marszałek Województwa Dolnośląskiego Pan Paweł Wróblewski.**

Fundatorzy nagród: Marszałek Województwa Dolnośląskiego, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska we Wrocławiu, Dolnośląska Izba Rolnicza, Wójt Gminy Męcinka, DZPK Park Krajobrazowy „Chelmy”, Agrom Jawor, Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Jaworze oraz Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział w Legnicy.

M. Rodzeń

Program imprezy:

- godz.9.00-10.30 -rejestracja zawodników
- godz.10.00- msza święta
- godz. 11.00 – otwarcie imprezy
- godz. 11.15 – **wyjazd na łąki muchowskie, konkurs „Koszenie Łąk”**- zbieranie kwiatów
- godz. 14.00 - występy artystyczne:
 - zespół wokalnoinstrumentalny "Duet" z Paszowic,
 - zespół folklorystyczny „Ojry” z Męcinki,
 - schola z Chelmea
 - konkurs "Układanie kompozycji kwiatowych"
 - konkurs wiedzy o Parku Krajobrazowym „Chelmy"

Konferencja obejmująca zagadnienia:

1. Programy rolnośrodowiskowe szansą rozwoju obszarów wiejskich
2. Rozwój agroturystyki w Gminie Męcinka
3. Przykłady aktywizacji przestrzenno-gospodarczej a ochrona środowiska przyrodniczo - kulturowego na terenach chronionych Gminy Męcinka
4. Doświadczenia gmin niemieckich i czeskich w aktywizacji gospodarczej na terenach górzystych.

godz.17.00 ogłoszenie wyników i wręczenie nagród

godz.18.00 **koncert zespołu VOYAGER**

godz. 19.30 zabawa taneczna

Za treści i materiały przygotowane przez Urzędę Gmin do publikacji na łamach „Naszego Powiatu” redakcja nie ponosi odpowiedzialności. Redakcja